МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

  П Р О Т О К О Л

19.09.2023 № 15

г. Комсомольск-на-Амуре

 Заседания Учѐного совета

 Председатель – Дмитриев Э. А.

 Учѐный секретарь – Сериков А. В.

 Присутствовало 28 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Разное.

СЛУШАЛИ:

 Григорьева Я. Ю. (проректор по УР) о представлении к стипендии Гу-

бернатора Хабаровского края лучшим студентам, относящимся к коренным

малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской

Федерации, обучающимся по очной форме обучения в профессиональных

образовательных организациях и в образовательных организациях высшего

образования, осуществляющих образовательную деятельность на территории

Хабаровского края:

 – Бельды Снежану Борисовну,

 – Мищенко Любовь Васильевну,

 – Самар Кристину Алексеевну,

 – Шмакова Александра Павловича.

ПОСТАНОВИЛИ:

 1.1. Ходатайствовать о назначении стипендии Губернатора Хабаров-

ского края лучшим студентам, относящимся к коренным малочисленным на-

родам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, обучаю-

щимся по очной форме обучения в профессиональных образовательных ор-

ганизациях и в образовательных организациях высшего образования, осуще-

2

ствляющих образовательную деятельность на территории Хабаровского края:

Бельды Снежане Борисовне, Мищенко Любови Васильевне, Самар Кристине

Алексеевне, Шмакову Александру Павловичу.

Председатель Учѐного совета     Э. А. Дмитриев

Учѐный секретарь       А. В. Сериков